



Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Relatório de Inventário de Almoxarifado - Analítico

Gestor Autenticado: Lissandra Daudt Baron
Data do Inventário: 19/07/2022
Almoxarifado: NSUP - Núcleo de Suprimentos
Destinação: PECOMS/DDSA

Orgão: IAGRO - Agência Estadual de Defesa Sanitária, Animal e Vegetal

Almoxarifado: NSUP - Núcleo de Suprimentos

Natureza de Despesa: 33903042 - FERRAMENTAS

Bem de Consumo	Unidade	Qtde.Total	Vir.Unitário(R\$)	Vir.Total(R\$)
0018355-1 - Amolador de faca - Tipo: chaira; Material: aço; Uso: amolar faca; Cabo: branco com no mínimo 12 cm; Lâmina: lisa com tamanho mínimo 27 cm.	Unidade	80,00	283,36	22.669,15
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA			80,00
0022746-2 - Machadinha com Cabo de Fibra Emborrachado 800g	Unidade	80,00	35,85	2.868,00
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA			80,00
Qtd. Itens Nat. Disp:	2,00	Total da Natureza de Despesa(R\$):		25.537,15

Natureza de Despesa: 33903018 - MATERIAIS E MEDICAMENTOS P/ USO VETERINARIO

Bem de Consumo	Unidade	Qtde.Total	Vir.Unitário(R\$)	Vir.Total(R\$)
0021888-1 - Bastão Marcadores	Unidade	508,00	11,72	5.951,04
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA			412,00
0011626-1 - Ferramentas - Tipo: formão de apicultura; Tamanho: 23 a 25 cm; Material: aço inox.	1 - Un.	80,00	115,66	9.253,00
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA			80,00
0011579-1 - Ferramentas - Tipo: fumegador profissional; Material: aço laminado; Capacidade: 06 litros.	1 - Un.	95,00	407,00	38.664,50
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA			95,00
0022314-2 - Laço Campeiro Chumbado 15 metros Natural Rodeo	Unidade	123,00	136,99	16.849,61
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA			67,00
0022301-2 - Sugador Entomologico Artesanal com mangueira de 1.2m F. 0,6 M-Logo lagro / para usar em Adesivo.	Unidade	80,00	17,68	1.414,00
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA			80,00
0011625-2 - Uniforme - Tipo: macação de apicultura; Tecido: albene; Forro: em poliéster; Mascára: redonda destacável; Tela: em aço inox.	Un	16,00	504,00	8.064,00
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA			16,00
0011625-1 - Uniforme - Tipo: macação de apicultura; Tecido: albene; Forro: em poliéster; mascára: redonda destacável; Tela: em aço inox.	Unidade	6,00	478,67	2.872,00
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA			4,00
Qtd. Itens Nat. Disp:	7,00	Total da Natureza de Despesa(R\$):		83.068,15

Natureza de Despesa: 33903019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Bem de Consumo	Unidade	Qtde.Total	Vir.Unitário(R\$)	Vir.Total(R\$)
0007623-1 - Corda - Tipo: Anel de fita (expressa); Material: em poliamida ou poliéster; Resistência: mínima de 22 kn; Medida: mínimo de 19 mm de largura e 0,8 m	Mt	320,00	4,67	1.494,00

Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.	Quantidade	
	PECOMS/DDSA				320,00	
0007625-1 - Corda - Tipo: cordelete; Uso: cabo auxiliar; Material: em poliamida trançada de alta resistência; Carga de ruptura: mínima de 15,5 kn; Diâmetro : 8 m			Mt	735,00	3,24	2.383,77
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.	Quantidade	
	PECOMS/DDSA				735,00	
0022647-2 - Corda Multiuso 12MM X 30M Colorida			1 - Un.	20,00	90,91	1.818,18
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.	Quantidade	
	PECOMS/DDSA				20,00	
Qtd. Itens Nat. Disp:		3,00	Total da Natureza de Despesa(R\$):		5.695,95	

Natureza de Despesa: 33903012 - MATERIAL DE COUDELARIA OU DE USO ZOOTECNICO

Bem de Consumo	Unidade	Qtde.Total	Vlr.Unitário(R\$)	Vlr.Total(R\$)	
0022302-2 - Pito para Animais Cavallares	Unidade	89,00	148,24	13.192,90	
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.	Quantidade
	PECOMS/DDSA				61,00
Qtd. Itens Nat. Disp:		1,00	Total da Natureza de Despesa(R\$):		13.192,90

Natureza de Despesa: 33903022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Bem de Consumo	Unidade	Qtde.Total	Vlr.Unitário(R\$)	Vlr.Total(R\$)	
0014022-2 - Detergente - Tipo: neutro; Uso: geral; Requisito: teor de sódio 8,00 a 8,50% emb. 05 litros	Emb - 5 - L.	11,00	88,36	972,00	
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.	Quantidade
	PECOMS/DDSA				3,00
Qtd. Itens Nat. Disp:		1,00	Total da Natureza de Despesa(R\$):		972,00

Natureza de Despesa: 33903028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Bem de Consumo	Unidade	Qtde.Total	Vlr.Unitário(R\$)	Vlr.Total(R\$)	
0012359-1 - Calçado - Modelo: bota descartável; Material: plástico; Requisito: com elástico.	Emb - 24 - Un.	44,00	32,25	1.419,00	
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.	Quantidade
	PECOMS/DDSA				44,00
0012359-2 - Calçado - Modelo: bota descartável; Material: plástico; Requisito: com elástico.	Emb - 24 - Un.	388,00	30,76	11.933,00	
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.	Quantidade
	PECOMS/DDSA				172,00
0001203-3 - Luva - Material: raspa de couro; Requisito: cano longo.	Par	85,00	15,19	1.291,17	
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.	Quantidade
	PECOMS/DDSA				85,00
0009160-2 - Luva - Tipo: de segurança; Material: borracha de látex nitrílico; Formato: anatômico, sem revestimento interno e sem suporte; Requisito: sem revestim	Par	390,00	9,66	3.766,23	
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.	Quantidade
	PECOMS/DDSA				210,00
0011664-3 - Macacão - Tipo: proteção química; Material: confeccionado em não tecido, revestido com uma camada laminada de polietileno; Requisito: traje acoplado	Un	84,00	35,12	2.950,43	
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.	Quantidade
	PECOMS/DDSA				84,00
0011664-1 - Macacão - Tipo: proteção química; Material: confeccionado em não tecido, revestido com uma camada laminada de polietileno; Requisito: traje acoplado	Unidade	36,00	37,98	1.367,15	
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.	Quantidade
	PECOMS/DDSA				36,00
0011664-2 - Macacão - Tipo: proteção química; Material: confeccionado em não tecido, revestido com uma camada laminada de polietileno; Requisito: traje acoplado	1 - Un.	48,00	37,50	1.799,88	
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.	Quantidade
	PECOMS/DDSA				48,00
Qtd. Itens Nat. Disp:		7,00	Total da Natureza de Despesa(R\$):		24.526,86

Natureza de Despesa: 33903036 - MATERIAL HOSPITALAR

Bem de Consumo	Unidade	Qtde.Total	Vlr.Unitário(R\$)	Vlr.Total(R\$)
0015170-1 - Agulha hipodérmica, descartável, estéril, siliconizada, 40x12mm, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros	Cx - 100 - Un.	96,00	22,12	2.124,00
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA			96,00
0006119-2 - Agulha hospitalar - Bisel: trifacetado; Uso: coleta de sangue; Tipo: a vácuo; Medida: 25 x 8 mm (21G); Canhão: cor verde, siliconizado; Requisito: es	Cx - 100 - Un.	163,00	49,18	8.016,61
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA	05/02/2026	210205V8	05/02/2021
				163,00
0004881-3 - Algodão - Tipo: rolo; Material: 100% algodão; Requisito: hidrófilo com fibras, macio e absorvente.	Pacote	68,00	22,02	1.497,22
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA	02/02/2026	367182106	02/02/2021
				68,00
0011252-1 - Coletor - Uso: perfuro cortante; Material: confeccionada em papel incinerável, cor amarela, revestida internamente com produto impermeabilizante que	1 - Un.	120,00	10,00	1.200,00
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA			120,00
0015278-2 - Compressa de gaze 7,5 cm X 7,5 cm, 100 % algodão, 13 fios por cm², com 05 dobras e 8 camadas, isenta de resíduos, estéril, embalada em papel grau cirúrgico com identificação do fabricante, lote, tipo	Pct	93,00	23,99	2.230,90
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA	08/11/2026	072-5	08/11/2021
				93,00
0006136-2 - Seringa - Volume: 1 ml; Tipo: descartável; Material: plástico; Requisito: apirogênica, atóxica, incolor, estéril bico central slip, com resistência m	Un	900,00	0,39	355,00
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA	01/05/2026	SSIAAA077A	01/05/2021
				900,00
0014681-1 - Seringa - Volume: 20 ml; Tipo: descartável; Material: confeccionada em polipropileno; Bico: central luer lock; Requisito: atóxica, apirogênica, estéril	1 - Un.	2.000,00	1,20	2.404,00
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA	01/04/2026	6357-202.115	01/04/2021
	PECOMS/DDSA	02/02/2026	1577	07/07/2021
	PECOMS/DDSA	02/02/2026	1621	07/07/2021
				1.400,00
				500,00
				100,00
0005426-2 - Seringa - Volume: 60 ml; Tipo: descartável; Material: plástico incolor; Forma: cilíndrica, escala em gravação visível, milimetrada e numerada a cada	Unidade	950,00	4,98	4.731,00
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA			950,00
0006788-2 - Tesoura - Uso: cirúrgico; Tamanho: 15 cm; Material: aço inox; Modelo: curva; Característica: com ponta fina /fina.	Un	80,00	30,14	2.410,94
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA			80,00
Qtd. Itens Nat. Disp:	9,00	Total da Natureza de Despesa(R\$):		24.969,67

Natureza de Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Bem de Consumo	Unidade	Qtde.Total	Vlr.Unitário(R\$)	Vlr.Total(R\$)
0006280-1 - Fita indicadora - Uso: verificação direta do valor do pH em soluções aquosas; Tipo: papel indicador de pH; Faixa de pH: 0-14.	Unidade	80,00	41,99	3.359,20
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA			80,00
0012514-1 - Tubo laboratorial / hospitalar - Requisito: com gel separador e ativador de coágulo; Uso: coleta de sangue á vácuo para sorologia; Material: plástico	Cx	119,00	62,90	7.485,10
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA			119,00
Qtd. Itens Nat. Disp:	2,00	Total da Natureza de Despesa(R\$):		10.844,30

Natureza de Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Bem de Consumo	Unidade	Qtde.Total	Vlr.Unitário(R\$)	Vlr.Total(R\$)
0010373-1 - Reagente - Tipo: formol; Uso: hospitalar; Composição: 10%; Embalagem: frasco com 1 litro.	1 - Un.	120,00	15,03	1.804,00
Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.
	PECOMS/DDSA			120,00

Qtd. Itens Nat. Disp: 1,00

Total da Natureza de Despesa(R\$): 1.804,00

Natureza de Despesa: 33903023 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Bem de Consumo	Unidade	Qtde.Total	Vlr.Unitário(R\$)	Vlr.Total(R\$)
0003506-1 - Avental - Tipo: pulverização; Material: PVC impermeável; Ajustes: tiras ou fitas na altura do pescoço e na cintura; Cor: amarelo.	Unidade	400,00	10,03	4.012,00

Localização	Destinação	Dt. Venc.	No Lote	Dt. Fab.	Quantidade
	PECOMS/DDSA				400,00

Qtd. Itens Nat. Disp: 1,00

Total da Natureza de Despesa(R\$): 4.012,00

Qtd. Itens Almoarifado: 34,00

Total do Almoarifado(R\$): 194.622,98

Qtd. Itens Órgão: 34,00

Total do órgão IAGRO (R\$): 194.622,98

Qtd. Itens Geral : 34,00

Total Geral(R\$): 194.622,98

Elaborado Por

Conferido por

Resp. Contábil

Resp. Material

Resultado dos Totalizadores

Orgão: IAGRO - Agência Estadual de Defesa Sanitária, Animal e Vegetal

Almoxarifado: NSUP - Núcleo de Suprimentos

Natureza de Despesa: 33903042 - FERRAMENTAS

Qtd. Itens Nat. Disp: 2,00

Total da Natureza de Despesa(R\$): 25.537,15

Natureza de Despesa: 33903018 - MATERIAIS E MEDICAMENTOS P/ USO VETERINARIO

Qtd. Itens Nat. Disp: 7,00

Total da Natureza de Despesa(R\$): 83.068,15

Natureza de Despesa: 33903019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Qtd. Itens Nat. Disp: 3,00

Total da Natureza de Despesa(R\$): 5.695,95

Natureza de Despesa: 33903012 - MATERIAL DE COUDELARIA OU DE USO ZOOTECNICO

Qtd. Itens Nat. Disp: 1,00

Total da Natureza de Despesa(R\$): 13.192,90

Natureza de Despesa: 33903022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Qtd. Itens Nat. Disp: 1,00

Total da Natureza de Despesa(R\$): 972,00

Natureza de Despesa: 33903028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Qtd. Itens Nat. Disp: 7,00

Total da Natureza de Despesa(R\$): 24.526,86

Natureza de Despesa: 33903036 - MATERIAL HOSPITALAR

Qtd. Itens Nat. Disp: 9,00

Total da Natureza de Despesa(R\$): 24.969,67

Natureza de Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Qtd. Itens Nat. Disp: 2,00

Total da Natureza de Despesa(R\$): 10.844,30

Natureza de Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Qtd. Itens Nat. Disp: 1,00

Total da Natureza de Despesa(R\$): 1.804,00

Natureza de Despesa: 33903023 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Qtd. Itens Nat. Disp: 1,00

Total da Natureza de Despesa(R\$): 4.012,00

Qtd. Itens Almoxarifado: 34,00

Total do Almoxarifado(R\$): 194.622,98

Qtd. Itens Órgão: 34,00

Total do órgão IAGRO (R\$): 194.622,98

Qtd. Itens Geral : 34,00

Total Geral(R\$): 194.622,98